[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы     Собинского    района
05.12.2022

 № 12 -п/с
	О назначении публичных слушаний по рассмотрению проектов по внесению изменений в правила землепользования и застройки МО Рождественское и Куриловское и Воршинское Собинского района

Рассмотрев представление главы администрации Собинского района, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 14.03.2022 N 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам в сфере градостроительной деятельности на территории Собинского района, утвержденным решением Совета народных депутатов Собинского района от 19.12.2018 № 117/12, руководствуясь статьями 16 и 30 Устава Собинского района, п о с т а н о в л я ю :
1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проектов
1.1 по внесению изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Рождественское сельское поселение Собинского района Владимирской области в отношении территориальной зоны ОД и градостроительных регламентов территориальной зоны Ж-1;

1.2 по внесению изменений в правила землепользования и застройки МО Куриловское сельское поселение Собинского района в отношении территориальной зоны ОД-2, расположенной в д. Курилово;

1.3 по внесению изменений в правила землепользования и застройки МО Воршинское сельское поселение Собинского района в отношении градостроительных регламентов территориальных зон Ж-1 и Р-1.
2. Публичные слушания провести в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.03.2022 N 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам в сфере градостроительной деятельности на территории Собинского района, утвержденным решением Совета народных депутатов Собинского района от 19.12.2018 № 117/12, в течение одного месяца с момента оповещения жителей муниципальных образований о проведении публичных слушаний до дня опубликования заключений о результатах публичных слушаний.
3. Экспозиции проектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, провести в администрации Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, 4 этаж и в
- администрации МО Рождественское Собинского района, расположенной по адресу: по адресу: Собинский район, с.Рождествено, ул.Набережная, д.4, по вопросу, указанному в пункте 1.1 настоящего постановления;

- администрации МО Куриловское Собинского района, расположенной по адресу: Собинский район, д. Курилово, ул. Юбилейная, д.40, по вопросу, указанному в пункте 1.2 настоящего постановления;

- администрации МО Воршинское Собинского района, расположенной по адресу: Собинский район, с.Ворша, ул.Молодежная д.20, по вопросу , указанному в пункте 1.3 настоящего постановления.

4. Экспозиции открыть со дня оповещения жителей о начале публичных слушаний. Режим работы: администрации Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17. 00 (по рабочим дням), администрации сельских поселений Собинского района - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00 (по рабочим дням).
5. Проекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, разместить на официальных сайтах органов местного самоуправления Собинского района (https://sbnray.ru/), МО Рождественское Собинского района (http://рождествено-адм.рф/, МО Куриловское Собинского района (http://kurilovo.sbnray.ru/) и МО Воршинское Собинского района (http://воршинское.рф/).
6. Публичные слушания провести
6.1 в муниципальном образовании Рождественское Собинского района по вопросу, указанному в пункте 1.1 настоящего постановления:
- в 08.30 часов 14 декабря 2022 года по адресу: с. Рождествено, ул.Набережная д. 4, здание администрации

- в 09.00 часов 14 декабря 2022 года по адресу: с. Фетинино , ул. Суворова , д.26, здание ДК ;

- в 09.30 часов 14 декабря 2022 года по адресу: с. Ельтесуново, ул.Первомайская д. 4

- в 10.00 часов 14 декабря 2022 года по адресу: с. Алепино, ул. Победы павильон остановки ;

- в 10.30 часов 14 декабря 2022 года по адресу: с. Ратмирово, д. 51 площадка у магазина;

- в 11.00 часов 14 декабря 2022 года по адресу: с.Спасское, площадка напротив памятка ВОВ

- в 11.30 часов 14 декабря 2022 года по адресу: с. Калитеево, павильон остановки;

- в 13.30 часов 14 декабря 2022 года по адресу: д. Астаниха, д. 1;

- в 14.00 часов 14 декабря 2022 года по адресу: д.Бурыкино, ул.Мира д. 11;

- в 14.30 часов 14 декабря 2022 года по адресу: д.Брод, д.10 ;

- в 15.00 часов 14 декабря 2022 года по адресу: д. Василево , площадка у д.18;

- в 15.30 часов 14 декабря 2022 года по адресу: д.Демихово, ул. Речная, площадка у пруда;

- в 16.00 часов 14 декабря 2022 года по адресу: д. Елховка, площадка у магазина д.12 ;

- в 16.30 часов 14 декабря 2022 года по адресу: д.Куделино, у д. 20;

- в 08.30 часов 15 декабря 2022 года по адресу: д. Корнилково, у д.1;

- в 09.00 часов 15 декабря 2022 года по адресу: д. Корнево, у д. 1;

- в 09.30 часов 15 декабря 2022  года по адресу: д. Мещера, у д. 21;

- в 10.00 часов 15 декабря 2022  года по адресу: д. Малый Алепинец, у д. 1;

- в 10.30 часов 15 декабря 2022  года по адресу: д. Матренино, у д. 2;

- в 11.00 часов 15 декабря 2022  года по адресу: д. Новино, у д.1;

- в 11.30 часов 15 декабря 2022 года по адресу: д. Прокошиха, у д.5;

- в 13.30 часов 15 декабря 2022 года по адресу: д. Пискутино, у д. 4;

- в 14.00 часов 15 декабря 2022  года по адресу: д. Степаниха,  у д. 4;

- в 14.30 часов 15 декабря 2022 года по адресу:  д. Чаганово, ул.Центральная, 15 ;

- в 15.00 часов 15 декабря 2022  года по адресу д. Шуново ул. Набережная, д. 10;
6.2 в муниципальном образовании Куриловское Собинского района 15 декабря 2022 года в 16.00 часов в администрации МО Куриловское Собинского района, расположенной по адресу: Собинский район, д. Курилово, ул.Юбилейная, д.40, по вопросу, указанному в пункте 1.2 настоящего постановления;

6.3 в муниципальном образовании МО Воршинское Собинского района 16 декабря 2022 года по вопросу, указанному в пункте 1.3 настоящего постановления:
- - 08.00 часов по адресу: с. Ворша, ул. Молодежная, у д. 20;

- 08.30 часов по адресу: д. Кузьмино, у д. 34;

- 08.45 часов по адресу: д. Елховица, у д. 1;

- 09.00 часов по адресу: д. Конино, ул. Полевая, у д. 1;

- 09.30 часов по адресу: д. Хрястово, у д. 27;

- 10.00 часов по адресу: д. Угор, ул. Зеленая, у д. 2;

- 10.30 часов по адресу: д. Афанасьево, у д. 5;

- 11.00 часов по адресу: с. Бабаево, у д. 1;

- 11.30 часов по адресу: д. Еросово, у д. 16;

- 13.00 часов по адресу: д. Астафьево, у д. 1;

- 13.30 часов по адресу: д. Кузнецово, у д. 1;

- 14.00 часов по адресу: д. Чижово, у д. 5;
- 14.30 часов по адресу: д. Бузаково, у д. 1;

- 14.45 часов по адресу: д. Тетерино, у д. 19;

- 15.00 часов по адресу: д. Яковлево, у д. 3;

- 15:15 часов по адресу: д. Новоселка, у д. 5;

- 15.45 часов по адресу: д. Юрино, у д. 1;

- 16.00 часов по адресу: д. Батюшково, у д. 1;

- 16.15 часов по адресу: д. Назарово, у д. 1;

- 16.30 часов по адресу: д. Столбищи, у д. 1;

- 16.45 часов по адрес: д. Дубровка, у д. 3.

7. Определить администрацию Собинского района органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний.
8. Предложения и замечания по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, вносятся в период проведения экспозиций:

8.1. Предложения и замечания по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, вносятся в период проведения экспозиций:
8.1. в письменной или устной форме в ходе проведения публичных слушаний;
8.2. в письменной форме в адрес:
- администрации Собинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д.4, кабинет 36;

- администрации МО Рождественское Собинского района, расположенной по адресу:  по адресу: Собинский район, с.Рождествено, ул.Набережная, д.4, по вопросу, указанному в пункте 1.1 настоящего постановления;
- администрации МО Куриловское Собинского района, расположенной по адресу: Собинский район, д. Курилово, ул. Юбилейная, д.40, по вопросу, указанному в пункте 1.2 настоящего постановления;

- администрации МО Воршинское Собинского района, расположенной по адресу: Собинский район, с.Ворша, ул.Молодежная д.20, по вопросу, указанному в пункте 1.3 настоящего постановления.
Прием письменных предложений прекращается в 17.00 часов в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний (с учетом рабочих дней);

8.3. в форме электронного документа, подписанного электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об электронной подписи", в адрес:

- администрации Собинского района на e-mail: post@sbnray.ru;
- администрации МО Рождественское Собинского района на e-mail: rogdestveno@sbnray.ru по вопросу, указанному в пункте 1.1 настоящего постановления ;

- администрации МО Куриловское Собинского района на e-mail: curilovo@sbnray.ru по вопросу, указанному в пункте 1.2 настоящего постановления;

- администрации МО Воршинское Собинского района на e-mail: Ворша vorsha@sbnray.ru по вопросу, указанному в пункте 1.3 настоящего постановления;

8.4. с использованием платформы обратной связи на едином портале в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)";
8.5. посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
9. Постановление подлежит опубликованию в газете «Доверие», размещению на официальном сайте муниципального образования Собинский район и в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".
Глава района

И. Б. Тишкина